2023年８月 10日

各 位

会 社 名  Ａ ｐ ｐ Ｂ ａ ｎ ｋ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 村  井  智  建

（コード番号：6177 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 CFO 白 石  充 三

（TEL. 03-6302-0561）

営業外費用及び特別利益の計上に関するお知らせ

2023年 12月期第２四半期連結会計期間（2023年４月１日～2023年６月 30日）におい

て、営業外費用及び特別利益を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外費用（支払手数料）の内容

当第２四半期連結会計期間におきまして、営業外費用として支払手数料 3,000千円を計

上いたしました。これは、2023年４月 10日付で発表いたしました第三者割当による新株

式及び第 12回新株予約権の発行に伴うコンサルティングフィーの支払によるものであり

ます。

２．特別利益（新株予約権戻入益）の内容

  当社の従業員に対して無償ストックオプションとして発行した第７回新株予約権につい

て、割当対象者の退職に伴い、当該新株予約権を取得及び消却いたしました。これに伴

い、1,186千円を新株予約権戻入益として特別利益に計上いたしました。

消滅する新株予約権の概要

新株予約権の名称 第７回新株予約権

新株予約権の割当対象者 従業員９名

発行した新株予約権の個数（株数） 370個（37,000株）

新株予約権の行使価額 １個あたり 27,800円（１株あたり 278円）

消滅する新株予約権の個数（株数） 129個（12,900株）

消滅後の新株予約権の個数（株数） 241個（24,100株）

３．今後の見通し

当社は業績の予想を非開示としております。つきましては、引き続き、四半期ごとに実

施する決算業績及び事業の概要のタイムリーな開示に努める方針とさせていただきます。

業績予想につきましては、今後、合理的な業績予想が開示できる状況になる場合には速や

かに開示いたします。

以上